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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder P. Varekamp namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 14 februari  2024

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie VVD over ‘visie op bedrijven-terre inen’


Op 10 januari 2024 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie VVD over ‘visie op bedr i j venter -

re inen ’ . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .


Vraag 1

Wat is de s tand van zaken met betrekking to t een visie op de West landse bedri jventerre inen, waarbij in b rede z in de ba lans wordt opgemaakt van de locat ies van bedrijven in Gemeente West -

land?


Antwoord 1

De gemeente is begonnen met het traject om de huid ige ‘bedr i j venter re inenv is ie 2013-2020 met een doork i j k naar 2030’ te ac tua l iseren en is voornemens om de nieuwe bedr i jventerre inens t rate-

g ie na de zomerper iode naar de gemeenteraad te brengen.


Vraag 2

Wordt hierbij tevens gemonitord wat de s tand van zaken is met betrekking to t het aan ta l v ierkan te meters kantoorru imte?


Antwoord 2

De huid ige West landse kantorenv is ie wordt navo lgend op de bedr i j venterre inenst ra teg ie geac tua-

l i seerd en za l onder meer invulling geven aan de omgang met de behoefte versus het aanbod van kantoorru imte in West land.

Daarnaast heeft de gemeente in de zomer van 2023 een kantorenmoni to r (net a ls een bedrijvenmoni tor) op laten stellen .

Deze kantorenmoni to r geeft met name kwant i tat i ef inz icht in het huid ige aanbod en de behoefte van kantoorru imte to t 2033, echter een strategie hoe om te gaan met de c i j fe rmat ige legi t imat ie vindt plaats in de actua l i sa t ie van de kantorenv is ie.


Vraag 3

Aangezien het proces met inspraakmogel i jkheden bedrijven en be langenverenig ingen t i jd zal ver -

gen, zal er op kor te termijn moeten worden begonnen. Is Gemeente West land in staat d i t proces spoedig te starten?


Antwoord 3
Zoals in antwoord 1 is aangegeven is de gemeente gestart met het traject om de bedr i jventer re i -
nenvis ie te ac tua l iseren. Gesprekken met bedrijven en be langenveren ig ingen vinden dan ook al plaats .

